
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 2 회 일반회계

총 계 2,967,671 2,906,056 61,615

보건소 2,967,671 2,906,056 61,615

500 보조금 2,967,671 2,906,056 61,615

510 국고보조금등 2,367,252 2,327,002 40,250

511 국고보조금등 2,367,252 2,327,002 40,250

511-03 기금 1,551,476 1,511,226 40,250

○취약지응급의료기관 운영지원 215,000 200,000 15,000

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 400 600 △200

○아동청소년 정신건강증진사업 25,450 0 25,450

경정 215,000,000원

경정 400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 600,419 579,054 21,365

521 시ㆍ도비보조금등 600,419 579,054 21,365

521-01 시ㆍ도비보조금등 600,419 579,054 21,365

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 200 300 △100

○보건진료소 보조인력 지원 20,659 24,529 △3,870

○청소년 한방치료 지원 사업 225 180 45

○출산장려금 지급 45,480 43,000 2,480

○아동청소년 정신건강증진사업 25,450 0 25,450

○자살위험자 응급개입치료비 지원 900 1,800 △900

○우울증환자 치료관리비 지원 5,160 6,900 △1,740

경정 200,000원

경정 20,659,000원

경정 225,000원

경정 45,480,000원

경정 900,000원

경정 5,160,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 9,080,790 7,764,910 1,315,880

국 769,146 769,146 0

균 46,630 46,630 0

기 1,551,476 1,511,226 40,250

특 400,000 0 400,000

도 600,419 579,054 21,365

군 5,713,119 4,858,854 854,265

공공보건의료서비스 기능강화 4,436,019 3,500,549 935,470

국 658,239 658,239 0

기 218,400 203,400 15,000

특 400,000 0 400,000

도 223,043 226,913 △3,870

군 2,936,337 2,411,997 524,340

공공보건기관 시설·장비 보강 2,214,142 1,377,142 837,000

국 558,239 558,239 0

특 400,000 0 400,000

도 139,560 139,560 0

군 1,116,343 679,343 437,000

보건기관 신축 및 유지보수 58,000 15,000 43,000

401 시설비및부대비 58,000 15,000 43,000

01 시설비 58,000 15,000 43,000

○보건소 LED등 교체 43,000 0 43,000

치매안심센터 설치비 지원 394,000 0 394,000

401 시설비및부대비 165,000 0 165,000

01 시설비 165,000 0 165,000

○치매안심센터 증축 165,000 0 165,000

405 자산취득비 229,000 0 229,000

01 자산및물품취득비 229,000 0 229,000

○치매안심센터 방송·음향영상 장비 79,000 0 79,000

-전관 방송장비 1,000 0 1,000

-가족카페 음향영상장비 12,000 0 12,000

-정신프로그램실 음향영상장비

27,500 0 27,500

-치매프로그램실 음향영상장비

38,500 0 38,500

○치매안심센터 사무용 집기 150,000 0 150,000

-사무용 집기(사무용 책상 외 34종) 74,974 0 74,974

-가전 집기(냉장고 외 10종) 20,480 0 20,480

-의료 장비(혈압기 외 9종) 31,694 0 31,694

-전산 장비(복사기 외 8종) 22,852 0 22,852

1,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

27,500,000원 * 1식

38,500,000원 * 1식

보건소 보수·보강 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 400,000 0 400,000

○보건소 보수·보강(성립전) 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

공공보건의료서비스 지원 2,221,877 2,123,407 98,470

국 100,000 100,000 0

기 218,400 203,400 15,000

도 83,483 87,353 △3,870

군 1,819,994 1,732,654 87,340

보건의료서비스 지원 33,652 30,152 3,500

203 업무추진비 5,700 2,200 3,500

03 시책추진업무추진비 5,700 2,200 3,500

○공공보건 및 의료서비스 시책추진

5,700 2,200 3,500경정 5,700,000원

환자진료 738,496 727,946 10,550

101 인건비 114,676 104,126 10,550

04 기간제근로자등보수 114,676 104,126 10,550

○보건기관 보조인부임 99,774 89,424 10,350

○4대보험료 14,902 14,702 200

경정 99,774,000원

경정 14,902,000원

보건소·지소 운영 396,158 327,438 68,720

201 일반운영비 291,243 285,243 6,000

02 공공운영비 242,833 236,833 6,000

○청사건물 유지비 36,000 30,000 6,000경정 36,000,000원

405 자산취득비 68,975 6,255 62,720

01 자산및물품취득비 68,975 6,255 62,720

○물리치료실 전기 온수기 450 0 450

○방문보건실 냉·난방기 4,400 0 4,400

○보건지소(부흥, 감물) 냉방기

1,800 0 1,800

○다목적실 음향영상 장비 47,000 0 47,000

○접수실 사무가구 1,400 0 1,400

-책상 520 0 520

-서랍장 420 0 420

-3단 서랍장 160 0 160

-2단 도어장 300 0 300

○의사실 사무가구 970 0 970

-책상 580 0 580

-의자 390 0 390

○장연 보건지소 캐비닛 2,000 0 2,000

○감물 보건지소 보일러 4,700 0 4,700

450,000원 * 1대

4,400,000원 * 1대

900,000원 * 2대

260,000원 * 2개

420,000원 * 1개

160,000원 * 1개

300,000원 * 1개

290,000원 * 2개

130,000원 * 3개

2,000,000원 * 1개

4,700,000원 * 1대

보건진료소 운영 235,346 221,746 13,600

405 자산취득비 13,891 291 13,600



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 13,891 291 13,600

○냉방기(지경, 덕평보건진료소)

1,800 0 1,800

○안마의자(방곡보건진료소)

3,000 0 3,000

○심야전기보일러(덕평보건진료소)

6,740 0 6,740

○냉장고(방곡보건진료소) 500 0 500

○혈압계(중흥보건진료소) 1,560 0 1,560

900,000원 * 2대

3,000,000원 * 1대

3,370,000원 * 2대

500,000원 * 1대

1,560,000원 * 1대

보건진료소 보조인력 지원 68,863 81,763 △12,900

도 20,659 24,529 △3,870

군 48,204 57,234 △9,030

101 인건비 68,863 81,763 △12,900

도 20,659 24,529 △3,870

군 48,204 57,234 △9,030

04 기간제근로자등보수 68,863 81,763 △12,900

○보건진료소 보조인부임(17개소)

68,863 81,763 △12,900경정 68,863,000원

도 20,659 24,529 △3,870

군 48,204 57,234 △9,030

취약지응급의료기관 운영지원 215,000 200,000 15,000

기 215,000 200,000 15,000

307 민간이전 215,000 200,000 15,000

기 215,000 200,000 15,000

02 민간경상사업보조 215,000 200,000 15,000

○취약지응급의료기관 운영지원

215,000 200,000 15,000경정 215,000,000원

기 215,000 200,000 15,000

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 995,539 1,042,734 △47,195

기 253,645 253,645 0

도 67,894 67,894 0

군 674,000 721,195 △47,195

감염병 관리 282,265 279,085 3,180

기 25,968 25,968 0

도 3,464 3,464 0

군 252,833 249,653 3,180

보건소 결핵관리사업(자체) 3,180 0 3,180

405 자산취득비 3,180 0 3,180

01 자산및물품취득비 3,180 0 3,180

○공기 살균기 1,870 0 1,870

○사무용 집기 1,310 0 1,310

-3단 서랍장 200 0 200

-3단 문서장 300 0 300

-책상 250 0 250

-의자 560 0 560

1,870,000원 * 1대

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개

250,000원 * 1개

280,000원 * 2개



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종사업 713,274 763,649 △50,375

기 227,677 227,677 0

도 64,430 64,430 0

군 421,167 471,542 △50,375

자체예방접종 257,920 308,295 △50,375

307 민간이전 256,420 306,795 △50,375

01 의료및구료비 256,420 306,795 △50,375

○대상포진 185,625 250,000 △64,375

○A형간염 14,000 0 14,000

경정 185,625,000원

35,000원 * 400명

건강관리사업 활성화 3,081,386 3,067,649 13,737

국 110,907 110,907 0

균 46,630 46,630 0

기 1,079,431 1,054,181 25,250

도 309,482 284,247 25,235

군 1,534,936 1,571,684 △36,748

건강생활실천사업 737,734 737,584 150

기 312,787 312,787 0

도 64,368 64,323 45

군 360,579 360,474 105

지역사회 통합건강증진 사업(지자체 보조) 459,990 459,990 0

기 182,690 182,690 0

도 36,538 36,538 0

군 240,762 240,762 0

201 일반운영비 75,641 75,797 △156

기 37,820 37,898 △78

도 7,564 7,580 △16

군 30,257 30,319 △62

01 사무관리비 75,641 75,797 △156

○건강생활실천(운동, 영양, 비만예방사업) 20,261 20,417 △156

-강사수당 및 운영용품 20,261 20,417 △156경정 20,261,000원

기 10,130 10,208 △78

도 2,026 2,042 △16

군 8,105 8,167 △62

301 일반보상금 92,339 95,483 △3,144

기 46,170 47,742 △1,572

도 9,234 9,548 △314

군 36,935 38,193 △1,258

09 행사실비보상금 756 3,900 △3,144

○운동교실 및 재활사업 운영 간식

270 2,900 △2,630경정 270,000원

기 135 1,450 △1,315

도 27 290 △263

군 108 1,160 △1,052

○심뇌혈관질환 예방관리 교육 간식

486 1,000 △514경정 486,000원

기 243 500 △257

도 49 100 △51



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 194 400 △206

401 시설비및부대비 3,300 0 3,300

기 1,650 0 1,650

도 330 0 330

군 1,320 0 1,320

01 시설비 3,300 0 3,300

○건강증진 안내판 설치 3,300 0 3,3001,100,000원 * 3개

기 1,650 0 1,650

도 330 0 330

군 1,320 0 1,320

지역사회중심 금연지원 서비스 254,760 254,760 0

기 127,380 127,380 0

도 25,476 25,476 0

군 101,904 101,904 0

101 인건비 87,670 96,070 △8,400

기 43,835 48,035 △4,200

도 8,767 9,607 △840

군 35,068 38,428 △3,360

04 기간제근로자등보수 47,600 56,000 △8,400

○기간제근로자 인건비 44,400 52,800 △8,400경정 44,400,000원

기 22,200 26,400 △4,200

도 4,440 5,280 △840

군 17,760 21,120 △3,360

201 일반운영비 96,510 102,610 △6,100

기 48,255 51,305 △3,050

도 9,651 10,261 △610

군 38,604 41,044 △2,440

02 공공운영비 920 0 920

○금연업무차량 유지비 920 0 920

기 460 0 460

도 92 0 92

군 368 0 368

03 행사운영비 19,120 26,140 △7,020

○금연의 날 행사운영 880 1,500 △620경정 880,000원

기 440 750 △310

도 88 150 △62

군 352 600 △248

○흡연예방교육 인형극 8,550 11,000 △2,450경정 8,550,000원

기 4,275 5,500 △1,225

도 855 1,100 △245

군 3,420 4,400 △980

○흡연예방교육 마술쇼 5,300 8,250 △2,950경정 5,300,000원

기 2,650 4,125 △1,475

도 530 825 △295

군 2,120 3,300 △1,180

○금연체험관 운영 4,390 5,390 △1,000경정 4,390,000원

기 2,195 2,695 △500

도 439 539 △100



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,756 2,156 △400

301 일반보상금 9,000 12,000 △3,000

기 4,500 6,000 △1,500

도 900 1,200 △300

군 3,600 4,800 △1,200

12 기타보상금 9,000 12,000 △3,000

○금연지도원 활동비 9,000 12,000 △3,000경정 9,000,000원

기 4,500 6,000 △1,500

도 900 1,200 △300

군 3,600 4,800 △1,200

401 시설비및부대비 17,500 0 17,500

기 8,750 0 8,750

도 1,750 0 1,750

군 7,000 0 7,000

01 시설비 17,500 0 17,500

○금연사업클리닉 등 그림자 조명 설치 17,500 0 17,500

기 8,750 0 8,750

도 1,750 0 1,750

군 7,000 0 7,000

청소년 한방치료 지원 사업 750 600 150

도 225 180 45

군 525 420 105

307 민간이전 750 600 150

도 225 180 45

군 525 420 105

01 의료및구료비 750 600 150

○월경곤란증 청소년 한방치료 지원

750 600 150경정 750,000원

도 225 180 45

군 525 420 105

방문보건사업 1,058,878 1,069,958 △11,080

국 98,507 98,507 0

기 465,556 465,556 0

도 60,790 60,790 0

군 434,025 445,105 △11,080

재가암 관리사업 6,000 6,000 0

기 3,000 3,000 0

도 900 900 0

군 2,100 2,100 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,000 1,000 0

도 300 300 0

군 700 700 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○운영용품 및 홍보물 제작 2,000 1,700 300경정 2,000,000원

기 1,000 850 150

도 300 255 45



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 700 595 105

○강사수당 0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

도 0 45 △45

군 0 105 △105

방문건강관리사업 353,650 364,730 △11,080

국 98,507 98,507 0

도 19,701 19,701 0

군 235,442 246,522 △11,080

101 인건비 344,490 355,570 △11,080

국 93,927 93,927 0

도 18,785 18,785 0

군 231,778 242,858 △11,080

03 무기계약근로자보수 317,390 295,570 21,820

○공무직 인부임(방문건강관리) 317,390 295,570 21,820

-기본급 169,920 153,300 16,620경정 169,920,000원

국 23,850 10,000 13,850

도 4,770 2,000 2,770

군 141,300 141,300 0

-시간외근무수당 20,800 18,900 1,900경정 20,800,000원

국 10,400 9,450 950

도 2,080 1,890 190

군 8,320 7,560 760

-휴일근무수당 8,340 5,040 3,300경정 8,340,000원

국 4,170 2,520 1,650

도 834 504 330

군 3,336 2,016 1,320

04 기간제근로자등보수 27,100 60,000 △32,900

○기간제근로자 인부임 25,900 57,200 △31,300경정 25,900,000원

국 12,950 28,600 △15,650

도 2,590 5,720 △3,130

군 10,360 22,880 △12,520

○전문인력 교육 및 출장 여비

1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원

국 600 1,200 △600

도 120 240 △120

군 480 960 △480

○피복비 0 400 △400경정 0원

국 0 200 △200

도 0 40 △40

군 0 160 △160

모자보건사업 547,575 546,715 860

국 12,400 12,400 0

균 46,630 46,630 0

기 15,618 15,818 △200

도 61,063 58,683 2,380

군 411,864 413,184 △1,320

모자보건사업 지원 22,592 21,332 1,260



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 9,260 8,000 1,260

01 자산및물품취득비 9,260 8,000 1,260

○유모차 소독기 7,300 8,000 △700

○모유 유축기 700 0 700

○교육용 노트북 1,260 0 1,260

경정 7,300,000원

140,000원 * 5대

1,260,000원 * 1대

출산장려금 지급 250,000 250,000 0

도 45,480 43,000 2,480

군 204,520 207,000 △2,480

301 일반보상금 250,000 250,000 0

도 45,480 43,000 2,480

군 204,520 207,000 △2,480

01 사회보장적수혜금 250,000 250,000 0

○출산장려금 지원 250,000 250,000 0

-둘째아 150,000 150,000 0경정 3,000,000원 * 50명

도 29,480 27,000 2,480

군 120,520 123,000 △2,480

청소년산모 임신출산 의료비 지원 800 1,200 △400

기 400 600 △200

도 200 300 △100

군 200 300 △100

308 자치단체등이전 800 1,200 △400

기 400 600 △200

도 200 300 △100

군 200 300 △100

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 800 1,200 △400

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(1명)

800 1,200 △400경정 800,000원

기 400 600 △200

도 200 300 △100

군 200 300 △100

정신보건사업 487,999 464,192 23,807

기 164,670 139,220 25,450

도 89,451 66,641 22,810

군 233,878 258,331 △24,453

정신재활시설운영 지원 101,667 99,960 1,707

307 민간이전 101,667 99,960 1,707

10 사회복지시설법정운영비보조 101,667 99,960 1,707

○정신재활시설운영 지원 101,667 99,960 1,707경정 101,667,000원

자살위험자 응급개입치료비 지원 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

307 민간이전 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 3,000 6,000 △3,000

○정신질환자 응급입원 이송 및 치료비

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

자살예방사업 20,832 40,832 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

01 의료및구료비 0 20,000 △20,000

○우울증환자 치료비 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

우울증환자 치료관리비 지원 17,200 23,000 △5,800

도 5,160 6,900 △1,740

군 12,040 16,100 △4,060

307 민간이전 17,200 23,000 △5,800

도 5,160 6,900 △1,740

군 12,040 16,100 △4,060

01 의료및구료비 17,200 23,000 △5,800

○우울증환자 치료관리비 지원

17,200 23,000 △5,800경정 17,200,000원

도 5,160 6,900 △1,740

군 12,040 16,100 △4,060

아동청소년 정신건강증진사업 50,900 0 50,900

기 25,450 0 25,450

도 25,450 0 25,450

101 인건비 14,655 0 14,655

기 7,327 0 7,327

도 7,328 0 7,328

04 기간제근로자등보수 14,655 0 14,655

○기간제근로자 인부임 12,715 0 12,715

-인건비 8,756 0 8,7562,189,000원 * 1명 * 4월

기 4,378 0 4,378

도 4,378 0 4,378

-명절휴가비 2,189 0 2,189

기 1,094 0 1,094

도 1,095 0 1,095

-특근수당 160 0 16040,000원 * 1명 * 4월

기 80 0 80

도 80 0 80

-4대보험 1,290 0 1,2901,290,000원 * 1명

기 645 0 645

도 645 0 645

-가족수당 320 0 32080,000원 * 1명 * 4월

기 160 0 160

도 160 0 160

○관내출장 여비 800 0 800

기 400 0 400

도 400 0 400



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관외출장 여비 240 0 240

기 120 0 120

도 120 0 120

○시간외근무수당 900 0 900

기 450 0 450

도 450 0 450

201 일반운영비 28,245 0 28,245

기 14,123 0 14,123

도 14,122 0 14,122

01 사무관리비 21,245 0 21,245

○아동청소년 업무추진 운영용품 11,245 0 11,245

기 5,623 0 5,623

도 5,622 0 5,622

○아동청소년 홍보물품 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○아동청소년 교육 및 프로그램, 캠페인 등 운

영 7,000 0 7,000

기 3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

307 민간이전 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 의료및구료비 8,000 0 8,000

○아동청소년 치료비 지원 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

행정운영경비(보건소) 183,302 149,088 34,214

기본경비(보건소) 183,302 149,088 34,214

기본경비(보건소) 183,302 149,088 34,214

201 일반운영비 57,464 52,464 5,000

01 사무관리비 51,116 46,116 5,000

○보건 현황판 제작 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

202 여비 85,998 83,244 2,754

01 국내여비 8,238 5,484 2,754

○보건소 기본업무 추진 2,754 2,484 270

○보건정책과 기본업무 추진 1,242 0 1,242

○건강증진과 기본업무 추진 1,242 0 1,242

경정 2,754,000원

203 업무추진비 11,580 10,080 1,500

01 기관운영업무추진비 1,500 0 1,500

○보건소장 기관운영업무추진비 1,500 0 1,500

405 자산취득비 28,260 3,300 24,960



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 28,260 3,300 24,960

○공기청정기 20,270 3,300 16,970

-중형(보건지소) 10,920 2,700 8,220

-소형(보건진료소) 9,350 600 8,750

○보건소 냉장고 500 0 500

○사무용 집기 7,490 0 7,490

-보건소장 의자 600 0 600

-과장실 집기 6,890 0 6,890

ㆍ캐비닛 및 수납장 2,000 0 2,000

ㆍ회의용 테이블 1,100 0 1,100

ㆍ회의용 의자 1,040 0 1,040

ㆍ소파 테이블 242 0 242

ㆍ소파 2,508 0 2,508

경정 910,000원 * 12대

경정 550,000원 * 17대

500,000원 * 1대

600,000원 * 1개

1,000,000원 * 2개

1,100,000원 * 1개

130,000원 * 8개

242,000원 * 1개

627,000원 * 4개

재무활동(보건소) 384,544 4,890 379,654

보전지출(보건소) 384,544 4,890 379,654

반환금 384,544 4,890 379,654

802 반환금기타 384,544 4,890 379,654

01 국고보조금반환금 325,942 81 325,861

○2018년 농어촌 의료서비스 개선사업 593 0 593

○2018년 국가예방접종실시 20,918 0 20,918

○분만취약지 지원사업 이자 4 0 4

○취약지 응급의료기관 운영지원 이자 1 0 1

○자동심장충격기 보급지원 28 0 28

○의료급여수급권자 영유아 건강검진 450 0 450

○의료급여수급권자 영유아 건강검진 이자 4 0 4

○영유아 발달장애 정밀검사비 240 0 240

○고위험임산부 의료비 지원 1,643 0 1,643

○난임부부 지원 1,834 0 1,834

○표준모자보건수첩 제작 이자 1 0 1

○청소년산모 임신출산 의료비지원 577 0 577

○청소년산모 임신출산 의료비지원 이자 7 0 7

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 3,002 0 3,002

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 318 0 318

○난청조기진단 45 0 45

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 2,193 0 2,193

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 이자 57 0 57

○산모신생아 건강관리 지원사업 5,680 0 5,680

○산모신생아 건강관리 지원사업 이자 119 0 119

○2018년 지역사회통합건강증진사업(지자체보조

) 4 0 4

○2018년 지역사회 건강조사 이자 119 0 119



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 지역사회중심 금연지원서비스 1,824 0 1,824

○2018년 정신건강증진센터 운영 34,847 0 34,847

○2018년 자살예방 및 정신건강증진사업 1,270 0 1,270

○2018년 치매안심센터 운영비 지원 250,083 0 250,083

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,602 4,809 53,793

○2018년 농어촌 의료서비스 개선사업 149 0 149

○2018년 국가예방접종실시 6,249 0 6,249

○분만취약지 지원사업 이자 2 0 2

○자동심장충격기 보급지원 14 0 14

○의료급여수급권자 영유아 건강검진 34 0 34

○영유아 발달장애 정밀검사비 18 0 18

○고위험임산부 의료비 지원 822 0 822

○난임부부 지원 918 0 918

○청소년산모 임신출산 의료비지원 288 0 288

○청소년산모 임신출산 의료비지원 이자 4 0 4

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,502 0 1,502

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 159 0 159

○난청조기진단 23 0 23

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 1,097 0 1,097

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 이자 28 0 28

○출산장려금 지급 10,950 0 10,950

○산모신생아 건강관리 지원사업 이자 6 0 6

○산모신생아 건강관리 지원사업(예외지원) 402 0 402

○2018년 지역사회중심 금연지원서비스 365 0 365

○2018년 지역사회통합건강증진사업(지자체보조

) 1 0 1

○2018년 정신재활시설 운영사업 이자 1 0 1

○2018년 정신건강복지센터 등 종사자 처우개선

비 지원 680 0 680

○2018년 자살위험자 응급개입치료비 지원 207 0 207

○2018년 자살위험자 응급개입치료비 지원 이자 3 0 3

○2018년 정신건강증진센터 운영 13,939 0 13,939

○2018년 자살예방 및 정신건강증진사업 382 0 382

○2018년 치매안심센터 운영비 지원 12,504 0 12,504

○2018년 치매환자 돌봄재활 지원 3,046 0 3,046


